1

PORTARIA N° 277, DE 17 DE MAIO DE 2019

Dispõe sobre a exoneração a pedido do servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, a Servidora Selma Christiany Novais Rêgo Marques, matricula 3212, do exercício do cargo de provimento efetivo de

Especialista em educação, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de maio de 2019.

Gabinete do Prefeito em 17 de maio de 2019.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ï N° 010/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 010/2019. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo VAN de

Transporte Sanitário, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 30/05/2019 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado

exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. André Avelino de Oliveira Neto ï Pregoeiro. Barreiras/Ba, 16 de maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ï N° 011/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna

público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 011/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para

futura aquisição parcelada de leites especiais, dieta enteral e suplementos alimentares, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.  Sessão de

Abertura: 30/05/2019 às 14:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site: barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)

3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 16 de maio de 2019.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2019 .

Inexigibilidade de Licitação nº 0533/2019

A Secretaria Municipal de Educação  Cultura , Esporte e Lazer  do município de  Barreiras   ï BA , comunica que se encontra a disposição o edital de

Chamamento Publico  para  a contratação de profissionais para arbitragem de eventos esportivos promovidos pelo município conforme calendário

anual elaborado pela Diretoria de Esporte e Lazer, Os interessados poderão inscrever-se diretamente na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer do Município de Barreiras, situada no Centro Empresarial Barreiras, Rodovia 020, KM 0, Nº 31, Vila Rica e Diretoria de Esporte e Lazer do

Município de Barreiras, localizada no Parque de Exposições Eng. Geraldo Rocha, ao lado da Escola Municipal do Parque, em Barreirinhas , mediante

preenchimento de Solicitação de Credenciamento e apresentação dos documentos exigidos neste chamamento, entre 13h00 e 18h00 e/ou pela

internet através de formulário disponibilizado em link no site oficial da Prefeitura de Barreiras (www.bareiras.ba.gov.br licitacoes ), devendo também

enviar toda documentação requerida devidamente digitalizada e autenticado para o e-mail: credenciamento2019@barreiras.ba.gov.br órgão vinculado

à Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer , o recebimento dos envelopes  das propostas  com o prazo para o recebimento no período de 17

a 24 de maio de 2019  ate as 17:00hs . Mais informações nos endereço acima.

Barreiras 17 de maio de 2019

Cátia Pereira Aires de Alencar

Secretaria Municipal de Educação

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bareiras.ba.gov.br/
mailto:credenciamento2019@barreiras.ba.gov.br

3

PUBLICIADADE DO CONTRATO

Extrato do Contrato

Processo Administrativo n° 1433/ 2018

Chamamento Publica nº 001/2019 de 11 a 22 de fevereiro de 2019.

Contrato Nº 0137/2019

Contratante: Município de Barreiras.

Contratada: Sr. THIERRY VIANA BAGANO Pessoa física, inscrito no CPF nº 060.072.555-30 endereço Rua Idilvando Medrado , 073 ï Bairro Serra do

Mimo ï Barreiras ïBA

Projeto: Projeto NAZARO NÃO MORREU

R$ 9.662,50 (nove mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Objeto:  A Contratação de pessoa jurídica e ou física para apresentação de proposta para projetos e seleção que estimulem o desenvolvimento das

artes do Município  de Barreiras , este edital contemplará  propostas apresentadas por todas  as linguagens culturais com seus criadores , produtores e

grupos  artísticos do Município de Barreiras.

Unidade  03.08.08 Secretaria Municipal de Educação Cultura ,Esporte  e Lazer

Projeto /Atividade: 2012-Gestao das Ações de Cultura

Projeto/Atividade: 20130 ï Promoção das Ações Culturais e Festas Populares

Elemento de Despesas : 33.90.36.00 ï Outros Serviços de Terceiros Pessoas Físicas

Elemento de Despesas : 33.90.39.00 ï Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídica

Fonte de Recursos: 00 ï Recursos Ordinários

Fonte de Recursos: 10 ïRecursos do Fundo de Cultura do Estado da Bahia ïFCBA.

Prazo: ate 30 de dezembro de 2019.

Data de Assinatura: 07 de maio de 2019.

4

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 073-A/2016

4° Termo Aditivo, Proc. Adm. 695/2019, Inexigibilidade n° 004/2016 ï Órgão ï Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: GABA ï GRUPO

DE ANESTESIOLOGISTAS DE BARREIRAS S/S, CNPJ: 08.079.141/0001-53. Objeto: Prorrogação contratual de empresa prestadora do SUS

especializada em Anestesiologia, para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia. Contrato 073-A/2016.  Ass.:

02/05/2019. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 2.250.000,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0100E/2018

3° Termo Aditivo , Proc. Adm. 549/2019, Pregão Eletrônico n° 003/2018 ï Órgão ï Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: DISOMED

DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 00.301.048/0001-30. Objeto: Renovação contratual de empresa especializada em

materiais hospitalares e insumos farmacêuticos para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde de

Barreiras-BA. Contrato 0100E/2018.  Ass.: 05/04/2019. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 1.491.349,22. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei

Federal 8.666/93 e alterações.

5

6

7